



Suchodernaty Herb. Trąba czarna myśliwa
 opiewana w złotej sztachli, w polu czerwonym z
 żółtym krzyżem, na literę tego wierzchu powinien być
 luty i złoty, na Hetma zaś trzy pióra strusia -
 taki go opisuje Paproc. o herb: fol 454. Ołot. Tomu 3.
 na Karie 167. Mabyły zaś z tej Okazy: Lyczyn
 z Familij Luch Trąb, przeciwko prusakom będąc
 Hetmanem z Dzierżawą Marowickiego, pogromił
 Prusaków, męża głównego, który w tej tam Okazy
 heroicznie polecił się z nieprzyjacielem, i wiele
 mu pomógł do zwycięstwa, do herbu swego przy-
 szedł, przeciw tyłko mu ródna Trąba i z lynchem w
 herbie nadat. Drużny rozumieją że ten herb z nie-
 mie do polski przemieszany - Dawna zaś w Cicha-
 nowskiej Ziemi Dzierżawli Familiane i tego herbu
 na Dobrach Suchodernaty, od literych i herbach
 imienia nabyt -

Dziś uż na Statyku Wileń

326

skim w Stadie Miasta Wileń
roku Syciarznego Osmnastego
go Srepnastego Miesiaca August
sta Srepnastego Dnia.



Na jawonaj pomoc Pana Filipa Skalskiego do
Stady Miasta Wileń Srebnaj umowaj wywania Mu do
Stady formalnego Swiadcetwa czy on propozycy i Mat.
koz swojz Franciszkaj iest napisanym w Skapnack
Kawickich w 1795^m roku wspanozonych przy N^o 181
182^m lub nie? Taz, Stada po wyznienaj
w ksigami Sprawce w 1795^m roku wspanozonych
wydaje onemaj Ksiezce Litwowej Swiadcetwo wtem.
Pro pomienionego Pana Filipa Skalskiego w
Skapnack Kawickich przy pomienionych Numerach
Kapisanego niema. Jarowe Swiadcetwo Stada
Miejzka Wileńka propozycemu wywajzj one jany
wyjfrucenaj Skarbowej Dierzgi powpiscem Srebnaj
Stawicera. *Yosif Juszciewicz*



— Pisan Paw, MW. Gubewnik Sekretarj Malenij
Ponkiny Srebnaj Kopy: 52
Paw. Gubewnik Sekretarj Malenij

Wielonożny Mojej Dobrodziej!

Przed dziejsem swoim Ojciec w w Pana Dobrodzieja
 Jan Skalski, już od niematego czasu przod do
 Miie list - że wydatoway się z Krakowu swoigo
 porzuciwszy tam ziemny majątek przy fa-
 mily swojej, tu w Litwę przybywaj w miemie
 ożenił się z srodzisk Syna Józefa Skalskiego
 to jest w w Pana Dobrodzieja = w w Pan do-
 brodzieja rozpraway się wtedy poręczeniu swojego
 Ojca w madoletuosi ruzpednie atakowey
 Sukcesji ziemnego majątku przypominał
 Jes. — a dopiero Familia w w Pana
 Dobrodzieja o mil dnie z Krakowem mie
 jkaiqua prosida Miie Jębyu ożę
 tu przywauin uquiedruwray się
 dat quai Jębyi mógł przyjechać sam
 lub Jębi na Jmie uziękoluich prawny
 pleinpotenya do sprzedania tej ziemi
 lub oinę jakkoluich uzięci się stał da
 milig.

32700

Familij na co oni niepokornie będą wdzierzini
y wezmiesz sato od Jch gotowe pierzgi.

Ww Pan Dobrodziej od urodzenia swego niedzieli 18
Kopatej po śmierci swego Ojca, nietylko
ze Familij swojej niepamiętał, ale nawet
moje niecierp o swym Herbie zym się
zastwił. - iż. Otoi goylejsi wiedziat istotnie
posydam sato opisanie naszego Herba
ktores naszego Stałetney rodawitelsu
Turzy, a nadany od najdawniejszych
Krolow Polskich: sato ze dobrze poduz
woyny Pruskiej popisywali się. -

Ja także z ww Panem Dobrodziejem Ojcem
iżtem krwiz blisko sholigawonym
jest godzili my się Stryczini Braci
z Tobą - więc ja ww Panu Dobrodzie
Stryciem godzuję - proszę do Ciebie
odpisać przez tego Posłanica powo
wał ja w Kralowskie miasto
rezolucyę, czy ww Pan Dobrodziej pro

bedzie w tamtej stronie dla sprzedania swo-
jego ziemnego majątku, lub nie? —

Przytem wszystkie Invis et possessionis u Rannij
twojej rozciąga się w Krakowstwin y nikomu
Jeh bez samego wu Pana Dobrodzieja niepo-
wierzaj —

Powodem kuaystwa choc nastatku swiego dicitu
mujy w Pana upominieci, jak to bylo roz. edziai
u w tej stronie, pozwinuhy swig Familij
y majątek ziemny jakim w Pana Dobrodzia
najwyższa Opakności obdarzsa, ja nawet
ledwo mogłem się wyprytai gdzie dopiero.
Styich sam bydlę w w Pana Dobrodzia w
wilnie lez dopiero strasnie iardem chory
na nogi, skoro przyde do zdrowia będę
w wilnie czekaie rezolucyi piaz us ty-
rliwym Strycem. —

Grzegorz Szalski



1816. Augusta —
2. dnia z Wawierki
2. Lichiego Stn. Parafij
Wawierskiej —